
COMUNE DI MARINEO
(Città Metropolitana di Palermo)
Corso Dei Mille, 127 – 90035 Marineo (Pa)

COPIA
AREA 1 - AFFARI GENERALI

Oggetto: Impegno spesa - Ricorso TAR Palermo R.G. n. 1562/2021  Affidamento
incarico Legale AVV. Antonino Accordino

 Cig:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 67   del 13-12-2021

N. Generale 1040   del 17-12-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Cira

Scro';

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Cira Scro', indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente;
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 1040 del 17-12-2021 - Pag. 1



- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Il Resp.le Area Affari Generali
f.to  Arianna Napoli

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 1040 del 17-12-2021 - Pag. 2



COMUNE DI MARINEO
(Città Metropolitana di Palermo)
Corso Dei Mille, 127 – 90035 Marineo (Pa)

AREA 1 - AFFARI GENERALI

Preliminare n. 68 del 07-12-2021

Oggetto: Impegno spesa - Ricorso TAR Palermo R.G. n. 1562/2021  Affidamento
incarico Legale AVV. Antonino Accordino

Il Responsabile del Procedimento

Visto il Ricorso   R. G. n. 1562/2021 presentato presso il Tribunale Amministrativo
Regionale per la Sicilia  sede di Palermo, dall’ Avv. Antonino Azzolina nell’interesse di varie
Confraternite marinesi, acquisito al protocollo dell’Ente al  n. 12982 del 06/09/2021;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.  135 del 06/12/2021 con cui questa
Amministrazione ha stabilito di costituirsi in giudizio innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale per la Sicilia di Palermo al fine di salvaguardare le ragioni dell’Ente;

Evidenziato che con il citato atto la Giunta Comunale, a fronte della materia oggetto di
contenzioso che richiede specifiche competenze, ha ritenuto

di affidare l’incarico all’Avv Antonino Accordino (P.I. 06486840827) con studio a
Palermo in Via E. Notarbartolo, 44  affidando, altresì, al Dirigente dell’Area AA.GG.
l’assunzione del relativo impegno di spesa;
di prenotare la somma di € 1.500,00 al competente intervento del  bilancio  provvisorio,

dando  atto  che  trattasi  di  spesa  urgente e indifferibile in quanto si potrebbe determinare
ipotesi di danno erariale;

Ritenuto dover provvedere all’assunzione del necessario impegno di spesa per complessivi €
1.500,00 sul cap. 124 del  bilancio provvisorio, dando atto che trattasi di spesa urgente e
indifferibile;

Visto l'art. 163 del TUEL del Dlgs n. 267/00;

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;

PROPONE

Impegnare la complessiva somma  lorda di  € 1.500,00 sul cap. 124 del bilancio provvisorio,
dando atto che trattasi di spesa urgente e indifferibile.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 1040 del 17-12-2021 - Pag. 3



Il Responsabile del procedimento
f.to  Cira Scro'

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 1040 del 17-12-2021 - Pag. 4



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 1040 del 17-12-2021 - Pag. 5



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 1040 del 17-12-2021 - Pag. 6


